



رئیس جمهور مایل به توافق است

دیوید سنکر
نیویورک تایمز

دونالد ترامپ که پیش‌تر اعلام کرده بود مایل به ازسرگیری مذاکرات با ایران است، فرمان اجرایی جدیدی را امضا کرد. جزئیات این فرمان بلافاصله از سوی کاخ سفید منتشر نشد، بنابراین مشخص نیست که کمپین فشار جدید چگونه اجرا خواهد شد. با این حال، ترامپ نسبت به امضای این فرمان ابراز تردید کرد. او به خبرنگاران گفت: «در مورد این یکی مردد هستم. همه از من می‌خواهند که امضا کنم. این کار را انجام می‌دهم.» اما در عین حال افزود که «از این کار خوشحال نیستم.»

وی ادامه داد: «ما باید قوی و محکم باشیم، و امیدوارم که نیازی به اجرای این فرمان در ابعاد گسترده نباشد.» در کنفرانس خبری مشترک با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، ترامپ ایران را به مذاکره برای یک توافق جدید دعوت کرد. ترامپ در این کنفرانس اعلام کرد: «ما بار دیگر شدیدترین تحریم‌ها را اجرا خواهیم کرد تا صادرات نفت ایران را به صفر برسانیم.»

او همچنین مدعی شد که در دوران ریاست جمهوری اش، «ایران قادر به فروش نفت نبود.» این ادعا اغراق‌آمیز است؛ زیرا صادرات نفت ایران در سال ۲۰۲۰ به حدود ۳۵۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت، در حالی که پیش از آن ۲.۵ میلیون بشکه در روز بود. بخشی از این کاهش به دلیل تعطیلی‌های ناشی از همه‌گیری کووید-۱۹ رخ داد.

هنوز مشخص نیست که کمپین فشار جدید نتیجه‌ای خواهد داشت یا خیر. ترامپ در سال ۲۰۱۸ نیز پس از خروج از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، سیاست فشار حداکثری را اعمال کرد. او همچنان ادعا می‌کند که این یک پیروزی بزرگ بود، اما بسیاری از تحلیلگران معتقدند که این سیاست نتیجه معکوس داشت. قدرت‌های اروپایی هرگز از این سیاست حمایت نکردند و در نهایت ایران نیز از تعهدات خود در توافق هسته‌ای عقب‌نشینی کرد و توانمندی هسته‌ای خود را افزایش داد.

ایران در سال‌های اخیر غنی‌سازی اورانیوم را در مقیاس وسیع از سر گرفته است. طبق برآوردها، ایران اکنون مقدار کافی اورانیوم غنی شده برای تولید حداقل چهار سلاح هسته‌ای در اختیار دارد.

در فرمان اجرایی جدید، ترامپ خواستار قطع صادرات نفت ایران شد که بخش عمده‌ای از آن به چین ارسال می‌شود. با این حال، چین از همراهی با تحریم‌های آمریکا خودداری کرده و ترامپ دولت بایدن را متهم کرده است که در برابر راه‌های ایران برای دور زدن تحریم‌ها چشم‌پوشی کرده است. ترامپ تأکید کرده است که عجله‌ای برای درگیری مستقیم با ایران ندارد و همچنان تمایل خود را برای مذاکره نشان داده است. وی ابراز امیدواری کرد که ایران «یک توافق انجام دهد.»

منبع: The New York Times
در روز، روز رسید



بسیاری از تحلیلگران معتقدند که سیاست «فشار حداکثری» نتیجه معکوس قدرت‌های اروپایی هرگز از این سیاست حمایت نکردند و در نهایت ایران نیز توانمندی هسته‌ای خود را افزایش داد



عکس: Getty Images

تحلیلگران بین‌المللی درباره نسخه دوم فشار حداکثری ترامپ چه می‌گویند؟ دوئل راهبردها از تهران تا واشنگتن

گزارش

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا ساعاتی پس از امضای یادداشتی با هدف بازگرداندن سیاست موسوم به «فشار حداکثری» علیه جمهوری اسلامی ایران، در پستی در پلتفرم Truth Social مدعی شد، توافق صلحی را با ایران می‌خواهد که اجازه رشد و شکوفایی به ایران بدهد.

ترامپ در این پیام، روایت همکاری آمریکا با اسرائیل

برای ضربه زدن به ایران را اغراق‌آمیز خواند و نوشت که ما باید فوراً روی توافق صلح خاورمیانه کار کنیم. بسیاری از تحلیلگران بین‌المللی، بازگشت سیاست «فشار حداکثری» و سیاست «به‌صفر رساندن صادرات نفت ایران» را امکان‌پذیر نمی‌دانند و معتقدند رویکرد «صلح از موضع قدرت» ترامپ امری آژموده شده است و به جای تهدیدات مندرج در متن پیام‌های رئیس‌جمهوری

ایالات متحده، بهتر است برسیگنال‌های مذاکره و توافق تمرکز کرد. یکی از نشانه‌های عدول ترامپ از رویکرد سابق، تمرکز بیش از پیش او و اغلب راستگرایان محافظه کار بر هویت ملی و پریشیز از تعهدات جهانی است. یادداشت اجرایی ترامپ و پست اخیر او مورد توجه رسانه‌ها و اندیشکده‌های اروپایی و آمریکایی قرار گرفت که شرح برخی از آنها ذکر می‌شود.

مذاکره و مقاومت؛ فرمول ایرانی در برابر ترامپ ۲



دونالد ترامپ اعلام کرده است که ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای داشته باشد، اما باید به یک «توافق صلح هسته‌ای تأیید شده» دست یابد و آمریکا باید فوراً کار روی آن را آغاز کند.

ترامپ در پستی روی پلتفرم Truth Social خود روز چهارشنبه گفت گزارش‌هایی که حاکی از آماده‌باش آمریکا و اسرائیل برای «نابودی کامل ایران» است، «به شدت اغراق‌آمیز» هستند. او نوشت: «من ترجیح می‌دهم یک توافق صلح هسته‌ای تأیید شده وجود داشته باشد که به ایران اجازه دهد به‌صورت مسالمت‌آمیز رشد کند و شکوفا شود. ما باید فوراً کار روی آن را شروع کنیم و وقتی این توافق امضا و تکمیل شد، جشن بزرگی در خاورمیانه برگزار کنیم. خداوند به خاورمیانه برکت دهد!»

ترامپ در یک دستور اجرایی روز سه‌شنبه، بازگشت به سیاست تحریم‌های موسوم به «فشار حداکثری» را نشان داد؛ سیاستی که در دوران ریاست جمهوری اول خود پس از خروج از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ اتخاذ کرده بود.

در مقابل، ایران تأکید دارد که برنامه هسته‌ای اش برای اهداف صلح‌آمیز غیرنظامی است.

روز چهارشنبه، وزیر امور خارجه ایران، عباس عراقچی گفت «سیاست تحریم‌های فشار حداکثری دوباره شکست خواهد خورد»، اما در عین حال تمایل تهران برای مذاکره درباره برنامه هسته‌ای را هم نشان داد.

عراقچی به خبرنگاران گفت: «فشار حداکثری یک تجربه شکست‌خورده است

و تلاش دوباره برای آن فقط به شکست دیگری منجر خواهد شد. اما اگر نگرانی اصلی این است که اطمینان حاصل شود ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست، این امر قابل دستیابی است و مشکل خاصی نیست.»

صادرات آن را به‌طور کامل متوقف کند. در دوران ریاست جمهوری اول ترامپ، تحریم‌های آمریکا کمک کرد تا صادرات نفت ایران از تقریباً ۳ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۸ به حدود ۴۲۰ هزار بشکه در روز در سپتامبر ۲۰۱۹ کاهش یابد.

اما صادرات نفت ایران به تدریج افزایش یافته و در نوامبر سال گذشته به بالاترین میزان خود، یعنی تقریباً ۱.۸ میلیون بشکه در روز رسید که از این مقدار، ۱.۷ میلیون بشکه به چین ارسال شد.

این محموله‌ها توسط ناوگان موسوم به «ناوگان سایه» حمل می‌شوند که در سال‌های اخیر به سرعت رشد کرده و تلاش می‌کند با دور زدن خدمات بانکی و بیمه‌ای غربی، خارج از محدودیت‌های آمریکا عمل کند.

ترامپ اعلام کرد، استراتژی دولت او در قبال ایران موفق بوده است، اما در عین حال، ایران در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارد و اکنون زمان مناسبی برای وارد کردن ضربه شدید به این کشور است.

مقامات ایرانی امیدوارند که آمریکا به سمت مذاکرات دیپلماتیک حرکت کند.

منبع: Financial Times

ترامپ تفکر رایج آمریکا درباره ایران را برهم زد

ترینا پارسی
اندیشکده کوپینسی

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده هنگام امضای بخشنامه ریاست جمهوری که خواستار تحریم‌های فشار حداکثری علیه ایران است، آب سردی بر روند رایج در تفکر موجود میان رؤسای جمهوری سابق آمریکا ریخت و آشکارا ناراضایی خود را از این سیاست ابراز کرد. او در مراسم امضای این بخشنامه گفت: من این متن را امضا می‌کنم، اما در مورد انجام آن مردد هستم.

این تنها لحظه جالب توجه اظهارات او در جریان گفت‌وگو با روزنامه نگاران در کاخ سفید نبود. ترامپ همچنین اعلام کرد: افراد زیادی در ده‌های بالای ایران هستند که نمی‌خواهند سلاح هسته‌ای داشته باشند.

هیچ رئیس‌جمهوری دیگری در آمریکا هرگز از خط شبه رسمی این کشور که می‌گوید تهران در دستیابی به سلاح هسته‌ای مصمم است، منحرف نشده است. ترامپ یکی از اساسی‌ترین فرضیات متعارف واشنگتن در مورد ایران را با اعلام اینکه «برخی از تصمیم‌گیرندگان در رأس ایران بمب نمی‌خواهند» درهم شکست. احتمالاً او تنها آنچه را که جامعه اطلاعاتی به او گفته است تکرار می‌کند. همچنین احتمالاً جامعه اطلاعاتی قبلاً ارزیابی‌های مشابهی انجام داده و آن‌ها را با رؤسای جمهوری قبلی به اشتراک گذاشته است. با این حال، هیچ یک از این رؤسای جمهوری در مورد این نکته حساس با مردم آمریکا همسو نبودند. در عوض، همواره تصویری سیاه و سفید از خواسته‌ها و انگیزه‌های ایران بیان شده است؛ تصویری که به تحکیم سیاست‌های جنگ طلبانه و تقابلی در قبال ایران کمک کرد و در عین حال مانع از کشف راهی برای حل اختلافات آمریکا با ایران از طریق دیپلماتیک شد.

ترامپ تنها دقایقی قبل از دیدار با نتانیاهو در کاخ سفید این فرض را که ایران به دنبال سلاح هسته‌ای است زیر سؤال برد. ترامپ احتمالاً می‌داند که پیام‌های مربوط به اعمال شدیدتر تحریم‌ها، یعنی عزمی که رئیس‌جمهوری می‌خواهد این تحریم‌ها را اجرا کند، بسیار مهم است پس بلافاصله تأکید می‌کند که امیدوارم ما از این تحریم‌ها، زیاد استفاده نکنیم. او به این صورت اشاره می‌کند که برای اجرای این تحریم‌ها خیلی مصمم نیستیم.

دونالد ترامپ به جای تأکید بیش از حد بر استفاده از تحریم‌ها که در دوره اول ریاست جمهوری خود به دنبال آن بود، راه را برای عدم اجرای آن باز می‌گذارد و با این کار اساساً اعلام می‌کند که بیشتر به توافق علاقه دارد تا درهم شکستن امضای بخشنامه ریاست جمهوری که شروع کنیم و وقتی این توافق امضا و تکمیل شد، جشن بزرگی در خاورمیانه برگزار کنیم. خداوند به خاورمیانه برکت دهد

ایران توافق کرد.

اما در عین حال، جناح‌های تندرو در آمریکا ادعا می‌کنند که ایران در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارد و اکنون زمان مناسبی برای وارد کردن ضربه شدید به این کشور است. مقامات ایرانی امیدوارند که آمریکا به سمت مذاکرات دیپلماتیک حرکت کند.

منبع: Newsweek

ایران به تصمیم دولت ایالات متحده مبنی بر کاهش بودجه کمک‌های خارجی، که به عنوان ضربه‌ای به گروه‌های برانداز ایرانی تلقی می‌شود، واکنش مثبتی نشان داده است. این تغییر در سیاست آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده (USAID) که توسط رئیس‌جمهوری دونالد ترامپ



روز سه‌شنبه، ترامپ با امضای یک یادداشت ریاست جمهوری، سیاست «فشار حداکثری» را مجدداً اعمال و بر سیاست «فشار حداکثری» خود تأکید کرد؛ هدف آن منزوی کردن ایران از نظر اقتصادی و سیاسی است



ترامپ نوشت: من ترجیح می‌دهم یک توافق صلح هسته‌ای تأیید شده وجود داشته باشد که به ایران اجازه دهد به‌صورت مسالمت‌آمیز رشد کند و شکوفا شود. ما باید فوراً کار روی آن را شروع کنیم و وقتی این توافق امضا و تکمیل شد، جشن بزرگی در خاورمیانه برگزار کنیم. خداوند به خاورمیانه برکت دهد

ترامپ اعلام کرد، استراتژی دولت او در قبال ایران موفق بوده است، اما در عین حال، ایران در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارد و اکنون زمان مناسبی برای وارد کردن ضربه شدید به این کشور است.

مقامات ایرانی امیدوارند که آمریکا به سمت مذاکرات دیپلماتیک حرکت کند.

ترامپ اعلام کرد، استراتژی دولت او در قبال ایران موفق بوده است، اما در عین حال، ایران در ضعیف‌ترین وضعیت خود قرار دارد و اکنون زمان مناسبی برای وارد کردن ضربه شدید به این کشور است. مقامات ایرانی امیدوارند که آمریکا به سمت مذاکرات دیپلماتیک حرکت کند.

تهران بویژه با توجه به برنامه هسته‌ای ایران مطرح می‌کند. روز سه‌شنبه، ترامپ با امضای یک یادداشت ریاست جمهوری، تحریم‌ها علیه ایران را مجدداً اعمال و بر سیاست «فشار حداکثری» خود تأکید کرد؛ هدف آن منزوی کردن ایران از نظر اقتصادی و سیاسی است.

مداخله در سیاست داخلی کشورها نیست. برای دولت ایران، کاهش بودجه کمک‌های خارجی از سوی آمریکا نشانه‌ای از کاهش حمایت‌های خارجی از گروه‌های مخالف است. با این حال، این تصمیم همچنین سؤالات مهمی را درباره آینده روابط دیپلماتیک واشنگتن و

آمریکا در صحنه جهانی شود، بویژه اگر قدرت‌های رقیب مانند چین و روسیه جای خالی آن را پر نکنند. در مقابل، برخی استدلال می‌کنند که قطع بودجه گروه‌هایی که با دولت‌های مختلف مخالف‌اند، می‌تواند جایگاه واشنگتن را تقویت کند، زیرا این‌گونه القا می‌شود که آمریکا به دنبال

اجرا شده است، همزمان با احساس فزاینده‌ای در تهران رخ داده که نشان می‌دهد ممکن است آمریکا به مذاکرات تمایل داشته باشد. تصمیم برای توقف هزینه‌کرد در کمک‌های خارجی، تغییری مهم محسوب می‌شود. برخی نگرانند که این اقدام می‌تواند منجر به کاهش نفوذ

ایران به تصمیم دولت ایالات متحده مبنی بر کاهش بودجه کمک‌های خارجی، که به عنوان ضربه‌ای به گروه‌های برانداز ایرانی تلقی می‌شود، واکنش مثبتی نشان داده است. این تغییر در سیاست آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده (USAID) که توسط رئیس‌جمهوری دونالد ترامپ